Arch. Cor. de Arag. — Reg.º Alfonso II, n.º 73, fol. 73 r.

XXII

Albaraçin, 18 settembre 1290

ALFONSO CHIEDE A GIACOMO SOCCORSI DI FRUMENTO PER L'ESERCITO DI CATALOGNA CONTRO I NEMICI.

Excellentissimo ac magnifico principi karissimo fratri suo dompno Jacobo dei gracia illustri regi Sicilie etc. ALFONSUS per eandem etc. Magnificencie vestre licteras noviter missas, quas dilectus noster Bn. de pulcro visu nobis attulit, recepimus animo gratulanti, et intellecta sospitate vestri et karissime domine regine matris nostre, ac eciam dompni Frederici karissimi fratris nostri, necon et dompne Iolant sororis nostre, tam aspectu dictarum licterarum quam eciam relacione predicti Bn. de pulcro visu, immensitatem assumpsimus gaudiorum. Super hiis vero, que nobis dici misistis super facto grani et galearum, per vos nobis mictendarum, et super facto navis et marinariis per nos ad vos destinandis, fraternitati vestre taliter duximus respondendum quod, quando predictus Bn. de pulcro visu venit ad nos de partibus Sicilie, princeps Salerni significaverat nobis per licteras suas, ac eciam comiti Impurie et aliis de frontaria Rossilionis, quod Rex Francie noluerat acceptare treugam inter nos et dictum principem initam usque ad proximum festum omnium Sanctorum, et quia nobis nondum poterat constare de pace, et sic habeamus castra nostra stabilire, oportuit nos mictere ad vestram fraternitatem fidelem nostrum P. de Talarno presencium exhibitorem cum una navi pro afferendo nobis residuo frumenti quod vos et domina regina mater nostra nobis mictere debebatis, quod quidem frumentum per vos et dictam dominam reginam matrem nostram nobis mictendum est in summa quinque mille salmarum, de quo nobis misistis in navi Admirati duas mille salmas et ducentas quinquaginta salmas in biscooto. Quare fraternitatem vestram, prout karius possumus, requiri mus et rogamus quatenus residuum dicti frumenti quod est duarum mille septingentiarum quinquaginta salmarum nobis incontinenti curetis mictere per dictum P. Talarn, taliter quod idem P. Talarn incontinenti possit cum dicto frumento celeriter redire, cum illud sit nobis valde necessarium propter stabilimenta, que habemus ponere in castris frontarie et locis aliis terre nostre. Nos vero, si quid fieri seu tractari contingit de pace, [trac]tabimus et curabimus de pace vestra ut de nostra, et quicquid inde factum fuerit, vobis significabimus per licteras seu nuncios speciales. Si vero contingat quod dictam pacem minime habeamus, mictemus quandam navim cum marinariis necessariis pro adducendis galeis, quas nobis in subsidium guerre nostre mictere promisistis. Preterea significamus vobis quod, cum nobis constaret quod Agnes Sappata deberet tradere dompno Sanchio Regi Castelle castrum de Albarrasino, cuius tradicio erat valde dampnosa nobis et terre nostre, nos accessimus ad dictum castrum et, per Dei graciā, cepimus ipsum Castrum, et ipsum tenemus viriliter et potenter. Significamus eciam vobis quod nobilis Johannes Nunii et Didacus Luppi de Haro sunt vassalli nostri et. . . . nobiscum in guerra contra predictum Regem Castelle nichilominus tractatus de pace inter nos et dictum regem Castelle; et nos volentes equiescere consiliis nostris credimus ipsam pacem habere infra paucos dies cum dicto Rege Castelle domino annuente. Datum in Albarrasino XIII kalendas Octobris [1290]. Consilium.

Arch. Cor. de Arag. — Reg. Alfonso II, n.º 73, fol. 88.

XXIII

Barcellona, 13 novembre 1290

ALFONSO ANNUNZIA A GIACOMO LE TRATTATIVE DI PACE, CHE SPERA DI TERMINARE IN BREVE TEMPO.

Domino Jacobo Regi Sicilie. Excellenciam et fraternitatem vestram scire volumus quod nos hucusque prorogavimus vobis significare arditum nostrum, eo ut plenius vobis possemus intimare tractatum pacis, qui fieri debet inter nos et illustrem principem Salernitanum, suo nomine ac Sancte Romane Ecclesie et eciam Regis Francie. Significantes vobis preterea nos super predicto tractatu [litteras] venerabilium patrum dominorum Gerardi Episcopi Sabinensis et Benedicti Sancti Nicholay in carcere Tulliano Cardinalium recepisse, et eciam nuncios cum litteris de credencia ex parte principis supra dicti. De quibus litteris cardinalium predictorum vobis translatum mittimus presencium portitore, in quibus ipsi cardinales dixerunt quod primo miceremus nos nuncios nostros ad presenciam ipsorum antequam vestros nuncios miceremus, et habita certitudine de intencione vestra super perfeccione tractatus predicti, micerent guidagium vestris nunciis supradictis, ac in traslato lictere dictorum cardinalium poteritis liquide evidere. Similiter receperamus iam litteras ex parte cardinalium et principis predictorum, in quibus continebatur quod, pro eo quia videbatur eis quod pax firma et secura minime fieri posset sine vobis, quod scriberemus vobis ut ad ipsorum presenciam deberetis vestros nuncios micerere pro predictis, quos iuxta nostri requisicionem misistis. Qui cardinales predicti, et eciam nuncii principis, ex parte ipsius, dixerunt quod nos apud Montem Pesulanum nostros solemnes nuncios ad ipsorum presenciam micerere deberemus, ita quod in festo Purificacionis beate Marie Virginis proxime venturo dicti nuncii in dicto loco debent personaliter comparere. Verum quia pro certo perpendimus per aliquos familiares et domesticos domini Pape, quia ipse multum loquitur de pace, et est voluntarius parti nostre, et prefert signa pacis iuxta multorum arbitrium, nos paravimus nuncios nostros, et ipsos atque nostros paratos tenemus mictendi, et ad presenciam cardinalium predictorum, et antequam dicti cardinales et principes recedunt a loco predicto est plurimum opinio quod vos et nos inde bonam pacem aut securitatem longam debeamus habere. Super facto nostro et illustris domini Sancii regis Castelle, sciatis quod tractatus pacis habitus fuit inter nos et ipsum, set cum eo nullam fecimus firmitatem, pro eo quia detinebat nos verbis, et nolebat in aliquo procedere nisi de consensu Romane Ecclesie et regis Francie predictorum, et ut nobis videbatur, fraudulenter habebat se in negocio supradicto, et ita factum illud non potuimus modo aliquo ducere ad effectum; alia quo ad presens nova non sunt in pactis predictis de quibus vos certificare possimus, sed tunc statim, cum aliquid ibi innovatum fuerit, illud significare curabimus festinanter. Denunciamus eciam vobis quod aliqua nobis et vobis utilia, in quibusdam capitulis sub nostri sigilli munimine interclusis, vobis per Artaldum de Azlor duximus transmictenda, et rogamus fraternitatem vestram quatenus, tam super hiis que in presentibus litteris, quam in dictis capitulis continentur, in brevi vestram convenientem sub sigillo vestro responsonem per presentem portarium nostrum Bn. de Surca quem ad vestram presenciam mictimus facere debeatis. Datum Barchinone Idus novembbris anno domini M.^o CC.^o XC.^o